News Release

2025年７月 16日

リコーリース株式会社

<コード番号：8566 東証プライム市場>

当社による連結子会社であるテクノレント株式会社との

統合に向けた検討開始について

リコーリース株式会社（以下、当社）は、連結子会社であるテクノレント株式会社（以

下、テクノレント）との統合（当社による吸収合併）に向けた検討を開始しましたので、

お知らせいたします。

1. 統合の目的

顧客ニーズの多様化が進む中において、テクノレントが中心に担う当社グループの注力

領域の一つである「as a Service」分野について、当社とテクノレントを統合することで

経営資源を集中し、一体となって事業を推進することにより、注力領域における多角的な

成長を加速させるため、統合の検討を開始することといたしました。

2. 統合の日程

2026 年 4 月 1 日を目途

3. 各社の概要（2025 年 3 月 31 日現在）

商号 テクノレント株式会社 リコーリース株式会社

本社所在地 東京都港区東新橋 1-5-2

汐留シティセンター19 階

東京都港区東新橋 1-5-2

汐留シティセンター19 階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員

黒川 憲司

代表取締役社長執行役員

中村 徳晴

主な事業内容 各種計測器、IT 機器のレンタル

計測・機器点検等の受託技術サ

ービス

各種機器の販売 等

リース&ファイナンス事業

サービス事業

インベストメント事業

資本金 4 億 99 百万円 78 億 9,686 万円

従業員数 196 名 1,641 名（連結）

大株主及び持株比率 リコーリース株式会社 100.0％ 株式会社リコー     33.57％

みずほリース株式会社  19.92％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）   6.65％

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）       2.07％

STATE STREET BANK AND

TRUSTCOMPANY 505001   1.17％

4. その他

統合に関する決議が完了次第、速やかにお知らせいたします。

なお、統合による当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

リコーリース株式会社 経営企画部  TEL：050-1702-4203（直通） Email：ir@r-lease.co.jp